Qui litis contestatae tempore possidet et sine dolo possidere desiit, liberatur.

Qui litis contestatae tempore possidet posteaque possidere desiit, si ex eadem causa vel etiam alia possidere coepit, nisi restituat, condemnatur.

Actor probare debet, sua interesse, rem restitui, et tempore litis contestatae et tempore rei iudicatae.

VIII. Iul. Si is, quocum actum est, neque possideat neque dolo desierit possidere, isque deceserit, heres autem eius possideat, exhibere cogitur: nam si rem vindicavero, et heres rei ex eadem causa possidere coepit, restituere cogitur.

IX. Ulp. Si quis servum, quem possidebat, occiderit vel ad alium transtulerit vel corrupserit, convenitur, quasi dolo desierit possidere. Idem est et in vino vel oleo vel quo alio fracto vel effuso.

Si quidem glans, quae ex arboribus meis in fundum tuum decidit, extei, habeo ad exhibendum actionem, et interdictum de glande legenda, ut tertio quoque die fructum colligere liceat, si damni infecti cavero. Sed et si dolo eum depavisti, locus actioni

rem non possedit, ante sententiam vero possidere coepit, nisi rem restituat, ad id, quod interest, condemnatur. E contrario, si, quum lis contestaretur, possederit, postea autem sine dolo possidere desierit, absolvit eum oportet, quamvis imputari ei possit, quod non statim restituit, sed passus est item contestari. Sed et si quis tempore litis contestatae possederit, post item contestatam autem possidere desierit, deinde rursus possidere coepit sive ex eadem causa sive ex alia, oportet etiam hunc condemnari, nisi rem restituat. Oportet autem eius, qui ad exhibendum agit, utroque tempore interessasse rem exhiberi, et quo lis contestata et quo condemnation facta est.

44. Cyr. [L. 7 §. 4 5. 6]. Qui post item contestatam possidet, condemnatur: qui post item contestatam sine dolo desiit possidere, absolvitur, nisi rursus possederit ex eadem causa vel ex alia. Oportet autem et tempore litis contestatae et tempore condemnationis actoris interesse . . .

(Nonnulla desunt.)

45. [Steph. index L. 9 pr.]. Si quis servum, quem possidet, occiderit sive ad alium transtulerit possessionem eius, sive aliam rem, quam possidet, ita corrupserit ut non amplius exstet, ad exhibendum tenetur, quia dolo fecit, quo minus rem possideret. Proinde et si vinum vel oleum vel aliud quid simile effuderit, vel confrigerit, quod frangi potest, actione ad exhibendum tenetur.

46. Cyr. [L. 9 pr.]. Qui occidit vel alienat vel corruptit, videtur dolo desinere possidere.

47. [Anon. ad L. 9 pr.]. Quid corruptum significet, dictum est lib. IX tit. 2 dig. 27 et lib. V tit. 3 dig. 21 et lib. XVII tit. 2 dig. 63 [§. 10] et lib. XVIII tit. 6 dig. 13 (15).